dicat Augustinus in libro de doctrina christiana
modicibus emendandis. spiritus de-
bet in vigilae sollicitia esse: qui scrip-
turas nosse desiderat. De isto etiam
dicat Augustinus in eodem libro. Er-
rant dicitur dicitur scripturas sollicitissi-
mum indagare. quod primo totas legitur
notasque habuit: et si nodum in illa
iam tamen lectione: dicitur eas
quod vocantur cunctas. Nam ceteris secu-
rius legitur: fide vitatus instructus.
Et infra. In scripturis querebantur volunta-
te dei prima observatio est nosse ca-
nonicas scripturas: et si nondum ad
intellectum: legendo tamen mandare me-
morie: ut omnia incognitas non habeat.
Deinde ea que in eis apte posita sunt:
vel precepta vivendi. vel regule credendi.
sollicitius diligentiusque investiganda sunt:
quod tanto in eis que sunt plura inveniuntur: quanto
est intelligentia capaxior. In his que
apte in scripturis posita sunt: inveniuntur omnia
illa que continentur fidei. moresque vivendi:
spem et caritatem. Cuiusmodi facta quaedam
fallacitate. cum ipsa lingua dicitur scrip-
turarum: ita que obscura sunt: apte et
discutienda pergendum est. Ad diligentiam
etiam pertinet: ut caveatur nimia veloci-
tas in cursu. Non enim videt animus
cursu latente suam. Sapienter.
Nihil magnum verum ipsa natura cito effici
voluit: propositum pulcherrimo cuiusque
operi difficultate. Nam ascendi quoque hanc
legem fecit: ut maiora animalia in se
partem diutius continent. Dicitur in libro
de natura animalium. quod elephas femina. per-
mansit in duobus annis. quod est magnum

animal. Septimum est ut homo sit assidu-
us in legendo. Iteos. Dicitur scripturas
semper in manibus et in mente
voluere: nec sufficere putet man-
data memoria tenere: et operibus
oblivisci. Idem. Divinas scripturas
sepius lege. vix in unquam sacra
lectio de manibus deponatur. Octa-
vum est ut de sapientia a deo accepta.
non sit ei ignotus: sed dante sui
glorificet. Etiam ultra. Danti
in sapientiam. dabo gloriam. **Distinctio**
Consequenter meditationis a simplici
agendum est de medi- **cogitatione et**
tatione: cum qua hoc modo **contemplatione**
pedit. **ca. xvj**
primo distinguitur meditatio a simplici
cogitatione et contemplatione: deum
ostendit quod in meditando. magna
sit discretio habenda. Tercio ponuntur
ea que doctores ecclesie a deo edocti.
et cum hanc materiam ex parte de con-
sideratione et contemplatione scripserit.
Circum primum notandum: quod duplex est status
anime: scilicet simplicis cogitationis. me-
ditationis seu considerationis: et contem-
plationis. De his sic loquitur richardus
de deo sancto victore. Sciendum est. quod eadem
de materia aliter per cogitationem intue-
mur: aliter per meditationem rimamur:
aliter per contemplationem intuemur. Cog-
itatio per deum lento pede sine spiritum
peruenit passim hinc illucque va-
gat: meditatio per ardua viam sepe
et assidue ad directionis finem cum mag-
na in robusta intuetur: contemplatio libere
volatu quo ea fertur ipse. mira